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تحلیل روز

عراق2024 و شاخص تروریسم

سیدرضا قزوینی غرابی -وضعیت تروریسم در 
عراق پس از اعلان پیروزی نهایی آن بر داعش 
از پایان ســال 2017 به ایــن سو شرایط رو به 
پیشرفتی بوده است. اوج بهبود شرایط امنیتی 
در عــراق را می تــوان در قالب شاخص جهانی 
تروریسم 2024 که به تازگی توسط انستیتو 
صلح و اقتصاد استرالیا منتشر شده است، دید. 
عراق امسال در یک تحول آشکار برای نخستین 
بار از فهرست 10 کشور نخست دنیا در شاخص 
تروریسم خارج شده و در جایگاه 11 قرار گرفت. 
امسال مجموع جان باختگان ناشی از حملات 
تروریستی عراق از سال 2007 به این سو 99 
ــد  و مجموع حملات تروریستی نیز 90  درص
درصــد  کاهش داشته اســت.عــراق در شاخص 
سال 2023 در رتبه 7 و در سال 2022 در رتبه 
2 جهان قرار داشــت. در سال 2021 مجموع 
ــن کشور بیش از 344  حملات داعــش در ای
حمله بوده که این عدد در سال 2022 به 183 
حمله کاهش یافت. عــلاوه بر ایــن ها مجموع 
جان باختگان که در سال 2022  بیش از 197 
شهروند بود در سال گذشته به 69 نفر کاهش 
یافت. به معنای دیگر تعداد کشته شدگان حوادث 
تروریستی در سال 2023 به میزان 65 درصد 
کاهش را نشان داده است.تغییر رتبه عراق از 2 
به 11 در فاصله دو سال، آشکارا گویای پیشرفت 
های قابل توجه امنیتی و افزایش توان نیروهای 
مسلح و نظامی این کشور است. این موضوع می 
تواند کمک مهمی در توسعه اقتصادی این کشور 
و تعاملات آن با سایر کشورهای همسایه و دیگر 
سرمایه گذاران خارجی کند. دولت السودانی 
به تازگی تفاهم نامه های چندجانبه ای با ترکیه و 
شرکای قطری و اماراتی داشته است و ورود جدی 
این کشورها می تواند نشانه ای از ظهور دوره ای 

از ثبات سیاسی و امنیتی در عراق تلقی شود.

جلد هفته نامه اسپکتیتور: 
ــرح بـــقـــا/آیـــا ریــشــی  ــ ط
ــل شـــورش هـــا  ــاب ــق در م
آمادگی دارد؟/هفته نامه 
اسپکتیتور شکست حزب 
حاکم بریتانیا در انتخابات 
شـــورای شهر را بررسی 

کرده است.

پیشخوان بین الملل 

فرا خبر

تکمیل محاصره اقتصادی اسرائیل در مدیترانه 
تقوی نیا-1- یمن با موفقیت توانست دریای سرخ را بر روی اسرائیل 
ببندد و بندر ایلات را در خلیج عقبه از حیز انتفاع ساقط کند اما هنوز 
سایر بنادر فلسطین اشغالی مانند حیفا، اسدود ، عکا ، عسقلان و ... 
قادر به تامین نیازهای تجاری و صنعتی اسرائیل هستند در نتیجه 
حیات اقتصادی این رژیم )ولو با هزینه بالاتر( ادامه دارد.2-در حین 
جنگ با غزه ، کشورهای خائن عربی مانند امارات، سعودی و اردن با 
ایجاد یک کریدور زمینی از امارات تا فلسطین اشغالی ، سعی کردند 
نیازهای اسرائیل را تامین کنند که البته بعد از حمله تروریستی به 
کنسولگری ایران ، نیروی دریایی سپاه قسمت دریایی این مسیر را 
بست و یک کشتی تجاری را توقیف کرد. )در نتیجه این کریدور نیز 
تقریبا امنیت و مزیتش را برای دولت یهود از دست داد(.3-دریای 
مدیترانه مهم ترین مجرای تنفس اقتصاد اسرائیل است که اگر به 
طور کامل بر روی کشتی های به مقصد یا از مبدأ فلسطین اشغالی 
بسته شود، این رژیم نمی تواند مدت زمان زیادی را دوام بیاورد، 
زیرا تنگنای ژئوپلیتیکی رژیم صهیونیستی به گونه ای است که 95 

درصد نیازهای تجاری آن از طریق دریا تامین می شود.4- از لحاظ 
فنی زدن کشتی های اسرائیلی و حامیان آن در مدیترانه بسیار 
سخت و پیچیده است اما احتمالا ارتش یمن تسلیحاتی دارد که در 
بالای 2 هزار کیلومتر می تواند یک شناور را هدف اصابت دقیق قرار 
دهد.البته بعید نیست جبهه آزادی بخش پولیساریو)عمل کننده 
در صحرای غربی( ، دولت حامی محور مقاومت الجزایر ، حزب ا... 
لبنان و دولت سوریه در این سری عملیات به یمنی ها کمک کنند)ولو 
حمایت اطلاعاتی(.5-احتمالا عملیات نیروهای یمنی در مدیترانه 
از طریق پهپاد و موشک های بالستیک یا کروز ضدکشتی باشد.البته 
این احتمال هم وجود دارد که سایر اضلاع محور مقاومت نیز عملیات 
هایی را علیه کشتی های اسرائیلی در مدیترانه انجام دهند اما یمنی 
ها مسئولیت حمله را برعهده گیرند.6- دولت انقلابی یمن در حال 
تبدیل به یک قدرت منطقه ای است که ابرقدرتی مانند آمریکا نیز 
نتوانسته آن را کنترل و محدود کند و دریای سرخ و تنگه باب المندب 
همچنان در کنترل و تحت اشراف ارتش یمن قرار دارد.7- جمهوری 
اسلامی ایران به عنوان عمق استراتژیک محور مقاومت در حال 

انتقال تجربه و فناوری  خود به متحدانش است و همین امر باعث 
شده با کمترین هزینه و خسارت، از طریق بازی در زمین خاکستری 
بتواند امنیت، بقا و اهداف خود و حامیان گسترش انقلاب اسلامی 
را تامین کند.8-تسلط بر دریای مدیترانه یعنی اشراف و کنترل 
بر تجارت دریایی شمال آفریقا ، جنوب اروپا ، ترکیه ، روسیه و غرب 
آسیا .اگر یمنی ها بتوانند یک کشتی اسرائیلی را در مدیترانه بزنند 
، معادلات قدرت بازهم جابه جا خواهد شد و ارزش نظامی، پرستیژ 
و قدرت تاثیرگذاری دولت هایی مانند آمریکا که مدعی تامین امنیت 
متحدان شان هستند، بیش از پیش در عرصه بین الملل کاهش می 
یابد.9- تجارت دریایی روسیه، ترکیه و  کشورهای پیرامون دریای 
سیاه به طور کامل از طریق مدیترانه انجام می شود و اگر محور 
مقاومت بتواند حداقلی از تسلط ژئوپلیتیکی خود را بر مدیترانه 
تثبیت کند ، می تواند وزن و جایگاه بسیار بیشتری در معادلات 
قدرت بین الملل کسب کند .نکته مهم این است که نباید دولت یمن 
را جدا از ایران ، عراق ، سوریه ، حزب ا... لبنان و ... دید.در واقع محور 

مقاومت یک جبهه پیوسته، همبسته و متحد است .

نمای روز

قاب بین الملل

با رسانه ها

تحلیل رسانه ها

چهره روز

آتش سوزی در کارخانه صنایع نظامی »دیل« 
محل  به  شــده  خواسته  ساکنان  برلین/از  در 
آتش سوزی نزدیک نشوند و پنجره ها را ببندند.   
دیل یکی از شرکت هایی است که برای اوکراین 

سامانه های پدافندی تولید می کند.

به روزرسانی نقشه گسترش اعتراضات حامیان 
فلسطینیان در دانشگاه های آمریکا/ تاکنون 
بیش از 2300 نفر در 49 دانشگاه این کشور 

بازداشت شده اند.

فاینشنال تایمز : در سال گذشته بودجه های 
نظامی در سراسر جهان تقریباً 7 درصد افزایش 
ــورد 2.4 تریلیون دلار رسید که  یافت و به رک
شدیدترین افزایش سالانه در 15 ســال اخیر 

است.

جو بایدن، رئیس جمهور ایــالات متحده، طی 
مراسمی در اتاق شرقی کاخ سفید، به جان کری، 
فرستاده ویژه ریاست جمهوری ایالات متحده در 
امور آب و هوا، مدال آزادی ریاست جمهوری، 
بالاترین افتخار غیرنظامی کشور را اهدا می کند.

کامیار-در طول 7ماه گذشته از عملیات طوفان الاقصی و حملات 
مرگبار رژیم صهیونیستی به نوار غزه، نیروهای مسلح یمن به عنوان 
یکی از نیروهای محور مقاومت در منطقه، اقدام به انجام عملیات های 
تلافی جویانه بی شماری در واکنش به جنایت های رژیم اسرائیل 
علیه مردم غزه و کرانه باختری کرده است،حالا نیروهای مسلح یمن 
با صدور بیانیه ای از آغاز مرحله چهارم عملیات ضدصهیونیستی در 
هر نقطه از دریای مدیترانه تا هر جایی که در تیررس این نیروها باشد، 
خبر داده است.سرتیپ یحیی سریع سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
با قرائت بیانیه ای در راهپیمایی میلیونی در صنعا اعلام کرد که 
نیروهای مسلح یمن تحولات نبرد در نوار غزه از جمله تداوم تجاوزات 
اسرائیل و آمریکا و آمادگی برای انجام عملیات تهاجمی نظامی با 
هدف قرار دادن منطقه رفح را دنبال می کند که در آن دشمن قصد 
دارد برگ برنده اسرا را بدون آتش بس دایمی از دست مقاومت خارج 
کند.بر این اساس، در راستای اجرای دستورات عبدالملک بدرالدین 
حوثی رهبر جنبش انصار ا... برای کمک به مردم مظلوم فلسطین 
و در پاسخ به ندای مقاومت و با توجه به تــداوم لجاجت دشمنان 
اسرائیلی و آمریکایی، نیروهای مسلح یمن با استعانت از خداوند 
متعال آغاز اجرای مرحله چهارم عملیات ضدصهیونیستی را به این 
شرح اعلام می کند:نخست: تمامی کشتی هایی که دستورالعمل 
ممنوعیت کشتیرانی اسرائیل را نقض و به سمت بنادر فلسطین 
اشغالی حرکت می کنند، در هر نقطه از دریای مدیترانه تا هر جایی 
که در دسترس نیروهای ما باشد، هدف قرار می گیرند.دوم: زمان 

اجرای این مرحله از لحظه صدور این بیانیه آغاز می شود.سوم: اگر 
دشمن صهیونیستی قصد انجام عملیات نظامی تهاجمی علیه رفح 
را داشته باشد، نیروهای مسلح یمن تمامی کشتی های شرکت هایی 
را که مرتبط با ارسال تجهیزات و ورود به بنادر فلسطین اشغالی از هر 
ملیتی باشند، مورد تحریم  و مجازات همه جانبه قرار خواهد داد و 
تردد تمامی کشتی های این شرکت ها از منطقه عملیاتی نیروهای 
مسلح صرف نظر از مقصدشان ممنوع خواهد بود.در پایان این بیانیه 
تاکید شد: نیروهای مسلح یمن با استعانت از خداوند متعال و سپس 
با استناد به حمایت و پشتیبانی مردم بزرگ یمن و همه آزادگان امت، 
در آماده سازی و فراهم کردن زمینه برای مراحل تقابل گسترده تر 
و قوی تر با دشمنان تا پایان تجاوز و توقف محاصره مردم مظلوم 

فلسطین در نوار غزه، تردید نخواهد کرد.

 شرق مدیترانه زیر آتش ارتش یمن       
مشخص بود که مرحله چهارم نبرد همزمان با تهدیدات و تجمیع نیرو 
توسط صهیونیست ها برای حمله به رفح عملیاتی خواهد شد. این را 
پیش از این هم در بسیاری از گزارش ها گفته بودیم که این حمله برای 
رژیم صهیونیستی به آن سادگی و آسانی که فکر می کند رقم نخواهد 
خورد و هزینه های هنگفتی باید بابت آن ها پرداخت کند. یکی از این 

هزینه ها که سخنگوی نیروهای مسلح یمن در بیانیه خود آن را مورد 
تاکید قرار داد ممنوعیت عبور و مرور شرکت هایی است که کالا به 
سمت بنادر فلسطین اشغالی حمل می کنند.   تا پیش از این ممنوعیت 
شامل حال خود کشتی ها بود اما اگر یک شرکتی اقدام به حمل کالا 
برای رژیم اشغالگر و تروریست کند هیچ کشتی دیگرش حق عبور از 
باب المندب و دریای سرخ را نخواهد داشت. این خط قرمز جدید و این 
محدودیت تازه اعلام شده برای صهیونیست ها تبعات بسیار سنگین 
و غیرقابل تحملی خواهد داشت، رژیمی که بیش از 90 درصد از 
تجارتش دریایی بوده و اقتصاد ضعیف و درهم شکسته اش دیگر توان 
مقاومت و محاصره بیش از پیش را ندارد حالا باید با بعد جدیدی از 
اقدامات تنبیهی ارتش یمن مواجه شود که هر لحظه ممکن است بنادر 
و کشتی ها در دریای مدیترانه را هدف قرار دهد و این  نشان می دهد 
که ارتش یمن توانمندی های ویــژه ای به دست آورده که می تواند 
اهدافی را در فاصله حدود 2000 کیلومتری هدف قرار دهد.روزها 
و هفته های آینده بسیار سرنوشت ساز و تعیین کننده خواهند بود، 
نتانیاهو برای آن که نشان دهد زیر یوغ آمریکا نیست و اعضای دولت 
ائتلافی اش را راضی نگه دارد به نظر می رسد به رفح حمله خواهد کرد 
اما این حمله زیاد به درازا نخواهد کشید و برای راضی کردن دولت 
آمریکا و بایدن پس از چند روز علی القاعده باید عملیات را متوقف 
و عقب نشینی کند. با این حال این خود بهانه خوبی خواهد بود تا 
ارتش یمن فاز چهارم عملیاتش علیه رژیم صهیونیستی را شروع کند 
و صهیونیست ها خود می دانند که در برابر این عملیات هیچ راه فرار و 
گریزگاهی نخواهند داشت. این روزها ما باید شاهد عملیات خاص و 
ویژه ارتش یمن باشیم  و ببینیم که نیروهای مسلح این کشور چگونه 
وعده داده شده را عملی خواهند کرد و موشک ها و پهپادهای ارتش 

این کشور چگونه اهداف خود را در شرق مدیترانه منهدم می کنند.

انصارا... یمن رسماً از آغاز عملیات در دریای 
مدیترانه خبر داد تا محاصره اقتصادی رژیم 
صهیونیستی تکمیل  شود

 کابوس 
مدیترانه ای  
اسرائیل

»فارن پالیسی« نوشت: »شارون«، نخست وزیر وقت 
اسرائیل می گفت که »بازدارندگی سلاح اصلی 
اسرائیل است، یعنی ترس از اسرائیل«. بر همین 
اساس بعد از عملیات 7 اکتبر 2023 اسرائیل در 
موقعیتی قرار گرفت که باید قدرت بازدارندگی 
خود را احیا می کرد .دلیل اصلی شکست اسرائیل 
در احیای بازدارندگی خود این است که هنوز از 
پیروزی نظامی بزرگ مقابل حماس و واردکردن 
ضربه کاری به این جنبش بسیار دور است.  اسرائیل 
همچنین نتوانست پیام قدرت خود را به دشمنانش 
ــزب ا... برساند و برعکس این موضوع  به ویژه ح

اتفاق افتاد؛ جایی که ضعف اسرائیل و فرسایش 
بازدارندگی آن آشکار شد.  »نتانیاهو«با هدف 
قرار دادن کنسولگری ایران در دمشق به دنبال 
تشدید فشارها و قدرت نمایی بود و تصور می کرد که 
اسرائیل همچنان مصون از مجازات است و پاسخی 
به دلیل این تجاوز خود دریافت نخواهد کرد، اما 
برعکس این اتفاق افتاد.  به این ترتیب بعد از گذشت 
دهه ها می بینیم که دکترین استراتژیک اسرائیل 
تحت سیطره مفهوم »بازدارندگی منحصر به فرد« 
یا آن چه که شارون آن را »ترس منطقه از اسرائیل« 

توصیف می کرد، از بین رفته است.

دایره نارنجی: فلسطین اشغالی.
خط سبز: مسیر سابق دریانوردی اسرائیل با شرق.

خط قرمز: مسیر جدید پس از بسته شدن مسیر سابق توسط یمن.
مستطیل زرد: محدوده تقابل پهپادهای یمنی با کشتی هایی از / به اسرائیل.

مستطیل آبی: منطقه درگیری یمنی ها با شناورهای آمریکایی، انگلیسی و اسرائیلی در 
دریای سرخ که دریانوردی اسرائیل از این مسیر را به طور صددرصد تعطیل کرده است.

و اما مستطیل قرمز: دریای مدیترانه، جایی که یمنی ها گفته اند اگر اسرائیل به رفح 
حمله کند آن را نیز خواهند بست و محاصره دریایی رژیم را تکمیل می کنند!

در این که یمن این کار را خواهد کرد شکی نیست، ولی آیا اسرائیل به رفح حمله می 
کند؟ باید منتظر ماند و دید!


